sedangkan rasio leverage Perseroan sedikit mengalami peningkatan bila dibandingkan dengan kondisi eksisting
atau sebelum rencana transaksi dilakukan.

Dengan demikian, berdasarkan hasil kajian dan analisis yang telah dilakukan terhadap seluruh aspek yang terkait
dalam rangka menentukan dampak positif secara kualitatif maupun kuantitatif dari rencana transaksi  yang akan
dilakukan, serta dengan membandingkan besarnya harga transaksi dengan hasil penilaian tidak melebihi batas
atas ataupun batas bawah 7,5% dari nilai yang dijadikan acuan sebagaimana tercantum dalam Peraturan
Otoritas Jasa Keuangan No. 35/POJK.04/2020, maka kami berpendapat bahwa Rencana Transaksi yang akan
dilakukan oleh Perseroan adalah Wajar.

RINGKASAN LAPORAN PROFORMA KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Proforma laporan Keuangan Perseroan sebelum dan setelah penyetoran saham dalam bentuk lain selain uang dalam
PMHMETD Perseroan yakni dengan konversi utang Perseroan kepada PT Marco Polo Indonesia berdasarkan Laporan
Posisi Keuangan Perseroan per tanggal 31 Desember 2020, adalah sebagai berikut  :

PROFORMA LAPORAN POSISI KEUANGAN

   Jumlah Historis

Penyesuaian

Saldo Proforma

ASET
ASET LANCAR
Kas dan Setara Kas 4.283.393   4.283.393
Piutang Usaha

Pihak Ketiga 3.092.037   3.092.037
Pihak Berelasi 47.277   47.277

Piutang Lain-lain

 Pihak Ketiga 358.360   358.360
Persediaan 45.137   45.137
Pajak Dibayar di Muka 37.376   37.376
Biaya Dibayar di Muka dan Uang
Muka 115.384

115.384

Jumlah Aset Lancar 7.979.414   7.979.414

Page 32 of 36
Perubahan dan/atau Keterbukaan Informasi Kepada Pemegang Saham – PT Pelayaran Nasional Bina Buana Raya Tbk

ASET TIDAK LANCAR
Aset Tetap 29.020.370   29.020.370
Aset Lain-lain 213.574   213.574

Jumlah Aset Tidak Lancar 29.233.944   29.233.944

JUMLAH ASET 37.213.358   37.213.358

LIABILITAS DAN EKUITAS
LIABILITAS JANGKA PENDEK
Utang Usaha

Pihak Berelasi 17.434.065  (14.000.000)  3.434.065
Pihak Ketiga 1.421.110   1.421.110

Utang Pajak 66.235   66.235
Beban Akrual 1.444.004   1.444.004
Uang Muka Pelanggan 2.106.892   2.106.892
Pendapatan yang Ditangguhkan 38.644   38.644

Jumlah liabilitas lancar 22.510.950  (14.000.000)  8.510.950

LIABILITAS JANGKA PANJANG

Utang Pihak Berelasi – Non Usaha 7.354.362   7.354.362
Liabilitas Imbalan Kerja Jangka
Panjang 157.056

157.056

Jumlah liabilitas tidak lancar 7.511.418   7.511.418

JUMLAH LIABILITAS 30.022.368  (14.000.000)  16.022.368

EKUITAS
Modal Saham 54.270.862   54.270.862
Tambahan Modal Disetor 33.628.332  14.000.000  47.628.332
Pendapatan Komprehensif lainnya 442.867   442.867
Saldo Laba/Defisit
Telah Ditentukan Penggunaannya 30.000   30.000
Belum Ditentukan Penggunaannya (80.728.498)   (80.728.498)
Saham Diperoleh Kembali (452.573)   (452.573)

JUMLAH EKUITAS  7.190.990   21.190.990

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 37.213.358   37.213.358

Page 33 of 36
Perubahan dan/atau Keterbukaan Informasi Kepada Pemegang Saham – PT Pelayaran Nasional Bina Buana Raya Tbk

PROFORMA LAPORAN RUGI LABA

   Jumlah Historis   Penyesuaian   Saldo Proforma

PENDAPATAN  11.348.317   11.348.317